
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3449-1460 – CEP 86.940-000 
pmbomsucesso@bol.com.br 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, MAURICIO APARECIDO DE CASTRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 30/2016 
b) Licitação Nrº             :            7/2016 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/05/2016 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de diversos materiais, acessórios e equipamentos de 

informática, telefonia e ventiladores para a sede administrativa e 
demais setores do Município de Bom Sucesso, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos 

 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI -  ME, CNPJ: 11.784.531/0001-39 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 PLACA REDE, NOME PLACA PARA REDE DE 

COMUNICAÇÃO DE DADOS - Placa de rede 
10/100/1000 PCI-E,Interface PCI Express X1 com as 
seguintes características: conector RJ-45; placa de rede 
1000 Base-T de alto desempenho - Compatível também 
com redes 10/100 Base-T;- Suporte automático para 
redes 10/100/1000 Base-T - Compatível com a 
especificação PCI Express revisão 1.1;- Conexão Slot 
PCI Express X1, com taxa de transfe-rência de até 2.5 
Gbps Full Duplex;- Compatível com os padrões IEEE 
802.3, 802.3u, 802.3ab - Suporta controle de fluxo Half 
Duplex e Full Duplex (IEEE 802.3x);- Compatível com 
padrões de cabeamento CAT-5/6 UTP;- Auto detecção e 
correção de cabo crossover;- Sistemas operacionais 
compatíveis: Windows  2000/ XP 32-64 bit/ Server 2003 
32-64 bit/ Seven;(7) 32-64 bit, Linux , Ms DOS  e Mac 
OS  10.4 ou superior, Garantia 12 meses. 

40,00 R$ 50,98 R$ 2.039,20 

9 'CONECTOR TIPO RJ 45  APLICAÇÃO NA 
CONFECÇÃO DE CABOS DE REDE  MACHO, CAT 
5E, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES' 

6,00 R$ 30,00 R$ 180,00 

10 FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 
V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.500 W, CORRENTE 
MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 4 TOMADAS 
COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE 
ON/OFF/ FUSÍVEIS E LED INDICADOR,      
COMPRIMENTO CABO 5 M 

30,00 R$ 23,50 R$ 705,00 

12 Gravador de CD DVD interno SATA. Descrição:- 
Gravador de DVD interno.- Interface SATA com taxa de 
transferência de 1,5 Gb/s.- Função de gravadora, 

10,00 R$ 85,80 R$ 858,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3449-1460 – CEP 86.940-000 
pmbomsucesso@bol.com.br 

 
regravadora e reprodutora.- Compatível com as mídias 
DVD-ROM (SL/DL), DVD   R (SL/DL), DVD   RW, 
DVD-RAM, M-DISC, CD-R/RW/ROM, CD-DA, Video 
CD. - Velocidade de gravação de 24x para DVD + R e 
48x para CD-R. 

16 HUB 16 PORTAS  FAST ETHERNET 10/100.  COM 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO;  GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES. 

20,00 R$ 129,00 R$ 2.580,00 

17 HUB USB VERSAO 2.0 COM 7 PORTAS 10,00 R$ 97,50 R$ 975,00 
18 Impressora multifuncional laser color, funções imprimir, 

copiar, digitalizar e fax. Velocidade de impressão (preto 
e branco): Até 16 ppm; (cor): Até 4 ppm. Ciclo de 
trabalho (mensal, A4): até 20.000 páginas. Qualidade de 
impressão preto (ótima): Até 600 x 600 dpi. Qualidade 
de impressão colorida (melhor): Até 600 x 600 dpi. 
Monitor com tela de toque CGD de 3,0 pol. Velocidade 
do processador: 600 MHz. Recurso de impressão móvel. 
Capacidade sem fios:  WiFi 802.11 b/g/n integrada. 
Conectividade padrão por porta USB 2.0 de alta 
velocidade. Porta de rede Fast Ethernet 10/100Base-TX 
incorporada 802.11b/g/n sem fio. 

2,00 R$ 2.060,00 R$ 4.120,00 

22 Memória: ddr3, 4 gb, 1333 mhz. tensão de alimentação 
(vdd): 1,5 v. arquitetura: ddr-3. temperatura de operação: 
0 a 85 ºc. tipo de burst: interleave e sequencial. memória: 
(synchronous dram). freqüência: pc3-10600 cl = . 
quantidade de pinos: 240. 

30,00 R$ 117,00 R$ 3.510,00 

25 PLACA MÃE SUPORTE PARA PROCESSADORES 
CELERON SOCKET LGA 1155 MEMORIA DDR3. 

30,00 R$ 627,00 R$ 18.810,00 

30 PROCESSADOR MODELO I3 LGA1155 NÚMERO 
DE NÚCLEOS: 2 Nº DE THREADS: 4 VELOCIDADE 
DO CLOCK: 3.5 GHZ CACHE L3: 3 MB. 

20,00 R$ 967,00 R$ 19.340,00 

31 Roteador Wireless padrões B/G/N ? Roteador wireless 
300 Mbps com 04 portas LAN 10/100Mbps; 1 porta 
WAN 10/100 Mbps, Recursos do Hardware: Interface 
:4portas LAN 10/100 Mbps, 1Porta WAN 
10/100Mbps:Botão:Botão Liga/Desliga o Wireless, 
Botão Liga/Desliga WPS, Botão Liga/Desliga para 
energia; Forte de alimentação externa:9VDC/0,6ª, 
Padrões Wireless: IEEE 802.11 n, IEEE 802.11g IEEE 
802.11b ,-Antena Três(3) antenas Onidirecionais 
Destacáveis de 3dBi, Recursos Wireless: Frequência:2,4 
a 2,4835 GHz -Taxa do Sinal:11 n até 
300Mbps(dinâmico)-11g até 54 Mbps(dinâmico)-11b até 
11Mbps(dinâmico)-EIRP. 

6,00 R$ 268,00 R$ 1.608,00 

Valor Total Homologado - R$ 54.725,20 (Cinquenta e quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais e vinte 
centavos) 
 
Bom Sucesso, 18 de maio de 2016.  
 
 

_________________________ 
MAURICIO APARECIDO DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 


